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Resultado Final do Edital Simplificado de Mediador Virtual do Ifal-Campus Maceió

A  Direção  de  Ensino  do  Ifal-Campus  Maceió  torna  pú blico  o  RESULTADO  DOS
RECURSOS e  o  RESULTADO  FINAL do  Edital  Simplificado  de  Mediador  Virtual,  o  qual
selecionou 152 estudantes regularmente matriculados/as nos Cursos Técnicos Integrados ao
Ensino Médio, nos Cursos Técnicos Subsequentes e nos Cursos de Graduação, para atuar como
mediadores que auxiliarão professores/as e estudantes nas atividades letivas não presenciais,
durante o Ensino Remoto Emergencial, sobretudo no que diz respeito à s Tecnologias Digitais
de Informação e Comunicação, de acordo com as disposiçõ es deste Edital. 

Apó s  a  publicação  deste  Resultado Final,  os  ESTUDANTES
APROVADOS/CONTEMPLADOS  deverão  enviar,  para  o  e-mail
mediadorvirtualcampusmaceio@gmail.com, os documentos abaixo relacionados, em APENAS
UM ARQUIVO, até o dia 29 de ABRIL DE 2021:

a) Documento de Identificação oficial com foto;

b) CPF;

c)  Comprovante  de  conta  bancá ria  POUPANÇA  OU  CONTA  CORRENTE,  de  acordo  com  a
Portaria  N°  1235/IFAL/de  19  de  abril  de  2021,  (có pia  do  cartão  ou  comprovante  de
extrato/saldo);

d) Termo de Responsabilidade (Anexo I);

e) Formulá rio de Identificação do/a estudante e conta, para recebimento da bolsa (Anexo II).

Seguem  as vagas  preenchidas  pelos/as  estudantes  aprovados/as no  Edital  para
Mediadores Virtuais das/dos turmas/períodos/mó dulos/dos seguintes cursos:

BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL (9 vagas – do 1º ao 9º período);
BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃ O (8 vagas – do 1º ao 8º período);
LICENCIATURA EM CIÊ NCIAS BIOLÓ GICAS (4 vagas – 2º, 4º, 6º e 8º períodos);
LICENCIATURA EM LETRAS-PORTUGUÊ S (4 vagas – 2º, 4º, 6º e 8º períodos);
LICENCIATURA EM FÍSICA (3 vagas – 2º, 4º e 6º períodos);
LICENCIATURA EM MATEMÁTICA (4 vagas – 2º, 4º, 6º e 8º períodos);
LICENCIATURA EM QUÍMICA (4 vagas – 2º, 4º, 6º e 8º períodos);
TECNOLÓ GICO EM DESIGN DE INTERIORES (6 vagas – do 1º ao 6º período);
TECNOLOGIA DE ALIMENTOS  (3 vagas – 2º, 4º e 6º períodos);
TECNOLÓ GICO EM GESTÃ O DO TURISMO (5 vagas – do 1º ao 5º período);

mailto:mediadorvirtualcampusmaceio@gmail.com


TECNOLÓ GICO EM HOTELARIA (5 vagas – do 1º ao 5º período);
CURSO TÉ CNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉ DIO EM EDIFICAÇÕ ES (12 vagas);
CURSO TÉ CNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉ DIO EM ELETRÔ NICA  (10 vagas);
CURSO TÉ CNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉ DIO EM ELETROTÉ CNICA  (12 vagas);
CURSO TÉ CNICO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉ DIO EM ELETROTÉ CNICA  (4 vagas);
CURSO TÉ CNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉ DIO EM ESTRADAS  (11 vagas);
CURSO TÉ CNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉ DIO EM MECÂ NICA  (8 vagas);
CURSO TÉ CNICO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉ DIO EM MECÂ NICA  (4 vagas);
CURSO TÉ CNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉ DIO EM QUÍMICA  (11 vagas);
CURSO TÉ CNICO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉ DIO EM QUÍMICA  (4 vagas);
CURSO  TÉ CNICO  SUBSEQUENTE  AO  ENSINO  MÉ DIO  EM SEGURANÇA  DO  TRABALHO   (8
vagas);
CURSO  TÉ CNICO  INTEGRADO  AO  ENSINO  MÉ DIO  EM  INFORMÁTICA  PARA
INTERNET/DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS  (11 vagas);
CURSO TÉ CNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉ DIO EM ARTESANATO (2 vagas).

Maceió , 27 de abril de 2021.

Direção de Ensino



Serviço Pú blico Federal
Ministério da Educação

                                         Secretaria de Educação Profissional e Tecnoló gica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas

Campus Maceió
Diretoria de Ensino

EDITAL SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE MEDIADORES VIRTUAIS
IFAL/CAMPUS MACEIÓ

Resultado dos Recursos

Candidato/a Resultado do Recurso Justificativa

JOSÉ  RAFAEL
RODRIGUES LIMA 

Indeferido O histó rico considerado foi o encaminhado no ato da
inscrição  pelo candidato, o que dá  a condição de isonomia a

todos os participantes do processo de seleção de
Mediadores Virtuais (o histó rico deveria ser encaminhado

até  o dia 29 de março de 2021, conforme Edital Simplificado
para Seleção de Mediadores Virtuais/Retificado em

07/04/2021).

MARIA CLARA DE
SANTANA OLIVEIRA 

Deferido Aprovada/Contemplada para a Turma 711B, constituindo-se
como a primeira colocada para a vaga.

SARAH LETÍCIA
CAVALCANTE DA PAZ 

Indeferido O argumento não atende à s condiçõ es objetivas do Edital.

MATHEUS GAMARRA
GALDINO DOS SANTOS 

Indeferido O histó rico considerado foi o encaminhado no ato da
inscrição, pelo candidato, o que dá  a condição de isonomia a

todos os participantes do processo de seleção de
Mediadores Virtuais (o histó rico deveria ser encaminhado

até  o dia 29 de março de 2021, conforme Edital Simplificado
para Seleção de Mediadores Virtuais/Retificado em

07/04/2021).

PEDRO SANTOS
BERTOLINO CAFÉ  

Indeferido O histó rico considerado foi o encaminhado no ato da
inscrição  pelo candidato, o que dá  a condição de isonomia a

todos os participantes do processo de seleção de
Mediadores Virtuais (o histó rico deveria ser encaminhado

até  o dia 29 de março de 2021, conforme Edital Simplificado
para Seleção de Mediadores Virtuais/Retificado em

07/04/2021).

Maceió , 27 de abril de 2021.

Direção de Ensino



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS
EDITAL SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE MEDIADORES VIRTUAIS - CAMPUS MACEIÓ

CURSO TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO EM EDIFICAÇÕES
Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA TURMA MÉDIA GERAL

1 ANTÕNIO VINÍCIUS ALVES SALES DOS SANTOS 2020306979 211 A 0,00
2 YASMIN CATHERINE SILVA LIMA 2020305149 221 A 9,10
3 MIKAELY DOS SANTOS FONSECA 2020306271 221 B 0,00
4 LUCITÂNIA LOPES PEREIRA 2019308255 212 A 7,53
5 DÉBORA DOS SANTOS SILVA 2019303259 222 A 8,53
6 SARA JAMILY FIRMINO DA SILVA 2019309539 222 B 8,75
7 NICOLE SILVA GONÇALVES 2018310811 213 A 9,14
8 RAMON DA SILVA FERREIRA JÚNIOR 2018305900 223 A 8,78
9 MARCOS VINICIUS PAULO GOMES 2018307075 223 B 9,07

10 LETÍCIA WANDERLEY SANTOS VALENÇA 17100348 214 A 7,59
11 GISELLE LOPES DOS SANTOS 17101425 214 B 8,27
12 PEDRO YVO PEREIRA FALCAO ARAUJO 17102456 224 A 7,18

CURSO TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO EM ELETRÔNICA
Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA TURMA MÉDIA GERAL

1 LÍVIA VITÓRIA DA CONCEIÇÃO ROCHA 2020304938 311 A 8,69
2 WILLAMS FIDELES DE GODOY 2020304858 321 A 9,25
3 LÚCIO CÉSAR LIMA ALVES 2020306155 321 B 7,75
4 DANIEL DE OLIVEIRA CURVELO 2020306629 312 A 9,00
5 IAN LUCAS BARBOSA DE LIMA 2019301568 322 A 8,47
6 GERLLYSON MARTINIANO DE AMORIM SANTOS 2020305194 322 B 8,75
7 BRENDHA ALICE SILVA CORDEIRO 2018302195 313 A 8,01
8 JAKELINE BIANCA RIBEIRO DOS SANTOS 2018303998 323 A 6,93
9 MATEUS LINO DA CONCEIÇÃO 2020304526 314 A 8,62

10 FERNANDO DA CONCEIÇÃO ARAUJO 17105064 324 A 7,47
CURSO TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO EM ELETROTÉCNICA
Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA TURMA MÉDIA GERAL

1 LEANDRO SILVA DOS SANTOS 2020308964 411 A 8,08
2 CARLA DAYANA MACEDO SOARES 2020307555 411 B 8,75
3 MARILIA EVELY SILVA CAMPOS 2019306546 421 A 8,53
4 BEATRIZ CAROLINE BATISTA DA SILVA 2019300337 412 A 7,96
5 LETICIA MOREIRA ALVES 2019301316 412 B 8,62
6 CHARLES EDUARDO MELO DA SILVA 2020309700 422 A 8,25
7 MARIAN NASCIMENTO DE MEIRA 2018305366 413 A 9,06
8 VINÍCIUS MARINHO SILVA 2018303844 423 A 8,87
9 JOÃO LUCAS RODRIGUES DA SILVA 2018302954 423 B 7,86

10 RONALD WILLIAM SANTOS DA SILVA 2019301933 414 A 7,78
11 LAURA ROBERTA SANTOS DE ARAÚJO 2020308660 414 B 7,75
12 JOÃO GUSTAVO DE OLIVEIRA SOUZA 2018303334 424 A 7,74

CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO EM ELETROTÉCNICA
Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA TURMA MÉDIA GERAL

1 MARIA LUYSA DE GOUVEIA ALMEIDA 2018303639 431 A 7,63
2 STEVEN RODRIGUES ALBUQUERQUE DE GUSMAO 2019337319 432 A 9,33
3 LEANDRO COSTA DOS SANTOS 2019316195 433 A 7,57
4 HYGOR GABRYEL PROFIRIO CAVALCANTE 2018301080 434 A 8,71

CURSO TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO EM ESTRADAS
Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA TURMA MÉDIA GERAL

1 LAYZA NUNES FARIA COSTA 2019313255 511 A 8,66
2 MARIANA DOS SANTOS BERTO DA SILVA 2019305709 511 B 8,60
3 KHRISLÁYNE MARIA DE SANTANA GOMES 2020308614 521 A 8,66
4 ANNANDA LOPES JACOBS 2019305530 512 A 7,97
5 LÍVIA MARIA DA COSTA DE SOUSA 2019304167 512 B 8,30
6 KLYVIA MARIA SILVA 2019313246 522 A 8,83

RELAÇÃO DOS ALUNOS CONTEMPLADOS DOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO 
ENSINO MÉDIO E SUBSEQUENTES



7 AYSLAN RICARDO DOS SANTOS RIBEIRO 2018313260 513 A 7,09
8 AYRTON CLÁUDIO IDALINO DOS SANTOS 2018309721 513 B 8,29
9 IGOR LUIZ DA SILVA 2018312039 523 A 7,50

10 SAMARA MORAIS DOS SANTOS 2020307493 514 A 8,33
11 GEISYELLE DO NASCIMENTO SILVA 17103011 524 A 7,59

CURSO TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO EM MECÂNICA
Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA TURMA MÉDIA GERAL

1 LETÍCIA MACIEL LEITE 2020311253 611 A 0,00
2 JAMILY DAVID DA SILVA 2019305763 621 A 6,69
3 JOÃO VITOR MARQUES LUZ OLIVEIRA DOS SANTOS 2019307178 612 A 7,83
4 LUANA DA SILVA LACERDA DOS SANTOS 2019302538 622 A 8,86
5 LUIZ FILIPE OLIVEIRA 2018305016 613 A 7,67
6 EWERTHON AUGUSTO BENTO DA SILVA 2018304458 623 A 7,48
7 NICKOLE BEZERRA ALVES 2019302260 614 A 7,30
8 MATHEUS PEDRO DA SILVA 2018307084 624 A 7,55

CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO EM MECÂNICA
Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA TURMA MÉDIA GERAL

1 BRENO RANGEL FELIX DA SILVA 2018304331 631 A 7,17
2 RODRIGO SEVERO ARAÚJO 2018310974 632 A 8,94
3 IGOR FERREIRA DA SILVA 2018309436 633 A 8,60
4 EMANOEL MESSIAS DA SILVA BEZERRA 2019309468 634 A 8,53

CURSO TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO EM QUÍMICA
Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA TURMA MÉDIA GERAL

1 MARIA CLARA GOMES 2020321115 711 A 9,50
2 MARIA CLARA SANTANA DE OLIVEIRA 2020310630 711 B 9,50
3 ALEXANDRA CAVALCANTE FELICIANO 2020312161 721 A 0,50
4 PEDRO KAYQUE LIMA DOS SANTOS 2019302055 712 A 8,18
5 GIOVANNA GRAZIELLA ANCELMO NOGUEIRA 2019308498 722 A 9,03
6 ANA CLARA DA SILVA MARINHO 2019307300 722 B 8,78
7 LAYRA WANDERLEY CAVALCANTE 2018313582 713 A 8,69
8 ANALICE TENÓRIO BERNARDO 2018306739 713 B 9,01
9 LUCIANA NEVES RODRIGUES 2018313591 723 A 9,07

10 BIANCA FARIAS DOS SANTOS NASCIMENTO 17105625 714 A 9,04
11 GÉSSICA ANDRADE DE LIMA 17102570 724 A 6,93

CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO EM QUÍMICA 
Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA TURMA MÉDIA GERAL

1 ADIEL ALVES DA SILVA 2020312715 731 A 9,50
2 PAULO FELIPE DA SILVA ARAÚJO 2019337060 732 A 8,54
3 MICAELA LOPES DE ARAUJO 2019308999 733 A 9,19
4 MARIANA BARBOZA DA SILVA 2019309000 734 A 7,31

CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA TURMA MÉDIA GERAL

1 BIANCA MARTINS DOS SANTOS 2018308500 821 A 8,53
2 CLARISSE NASCIMENTO LINS BUARQUE 2018307431 822 A 8,53
3 THOMAS EDISON VIEIRA MOURA DE SANTANA 2018306588 823 A 8,53
4 FAILESMEN EVANDRO DE SOUZA OLIVEIRA 2018309374 824 A 8,51
5 ERICA KALYNE DA SILVA FERREIRA 2019311850 831 A 7,87
6 MAYRA DOS SANTOS ALEXANDRE 2019312060 832 A 8,33
7 ERIVAN ASSIS DA SILVA 2018340427 833 A 9,00
8 MATHEUS FILIPE DA SILVA OLIVEIRA 2020312401 834 A 8,50

CURSO TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET E DESENVOLVIME
Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA TURMA MÉDIA GERAL

1 MAYCON OTAVIO BARBOSA SANTOS 2020313839 911 A 0,00
2 CARLOS DANIEL DE SOUZA LIMA 2020312887 911 B 8,66
3 ALEXIA RODRIGUES DOS SANTOS OLIVEIRA 2020313857 921 A 0,00
4 JAMILLY SAMANTHA DE MORAES SOUZA 2019311457 912 A 9,65
5 MARIA REGINA LEÃO DUARTE 2019309950 912 B 8,81
6 GABRIEL VIEIRA JATOBÁ 2019309600 922 A 8,88



7 EMANUEL VICTOR DE MELO BREBAL 2018309418 913 A 8,63
8 ANTONNY GABRIEL DA CONCEIÇÃO FÉLIX 2018307905 913 B 8,19
9 RUTE KAROLLAYNE SANTOS NASCIMENTO 2018310929 923 A 7,51

10 GAUSS ADONAI QUEIROZ SEIXAS 17104360 914 A 8,34
11 BRUNO GOMES DE BARROS FILHO 17104840 924 A 8,20

CURSO TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO EM ARTESANATO
Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA TURMA MÉDIA GERAL

1 VITÓRIA BEATRIZ DA SILVA SANTOS 2020321115 2º P 9
2 JOELSON ALVES FERREIRA JÚNIOR 2020323942 5º P 8,50



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS
EDITAL SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE MEDIADORES VIRTUAIS - CAMPUS MACEIÓ

Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA TURMA MÉDIA GERAL
EDIFICAÇÕES

1 RODRIGO SEVERO ARAÚJO 2018310974 213 A 8,94
2 IGOR FERREIRA DA SILVA 2018309436 213 A 8,60
3 BIANCA MARTINS DOS SANTOS 2018308500 213 A 8,53
4 MARIANA GOULART SILVESTRE 2018307093 223 B 8,44
5 JEAN EDUARDO DOS SANTOS MONTEIRO 2019303437 222 A 8,20
6 ARTHUR LUIZ DE MENDONÇA CASSIANO 2019307454 222 B 8,17
7 LARA VIVYANNE RAMOS DE BARROS 2018306917 223 B 8,16
8 JEFFERSON SILVA FERREIRA DE LIMA 2019303464 222 A 8,10
9 WILLIANY  NICOLE DE LIMA CORREIA 2018307398 223 B 7,88

10 EDIVANIA MARTINS REGO 17101379 214 B 7,73
11 FELIPE DA SILVA BARBOSA 2018304627 223 A 7,22
12 KARINE FERREIRA DOS SANTOS 2019306072 222 A 7,03
13 PEDRO VINÍCIUS FERREIRA DA MOTA 2018305885 223 A 6,67
14 GISELLY CORREIA CAVALCANTE 17100763 213 A 6,57
15 TALITA DA SILVA NASCIMENTO 16103467 213 A 5,46
16 SAMUEL BARROS KNUPP 2020305882 221 A 0,00
17 PEDRO SANTOS BERTOLINO CAFÉ 2020307116 211 A 0,00
18 BÁRBARA VICTÓRIA PEREIRA LIMA 2020304956 211 A 0,00
19 BRENDHA DOS SANTOS CALHEIROS 2020305757 211 A 0,00

Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA TURMA MÉDIA GERAL
ELETRÔNICA

1 EDVALDO FRANCINO DA SILVA JUNIOR 2020304286 311 A 8,39
2 ANNE KAROLYNE ISIDORO NUNES 2019301503 322 A 8,20
3 WILLIAN AYSLAN DE SOUZA SILVA 2020306119 321 A 8,00
4 KAUÃ VICTOR DE SOUZA COSTA 2020320940 311 A 8,00
5 GILSON VITÓRIO DA SILVA FERREIRA  2020305579 321 A 7,62
6 GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA 2019307249 322 A 7,18
7 RAFAEL DA CONCEIÇÃO 2018304340 313 A 7,12
8 NAREL SILVA DE OLIVEIRA 2018304242 313 A 6,87
9 GIOVANIA MARQUES DE OLIVEIRA SILVA 17105161 324 A 6,79

Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA TURMA MÉDIA GERAL
ELETROTÉCNICA

1 MATHEUS EDUARDO LAURINDO DO REGO 2019300177 412 A 7,25
2 CAUBI DA SILVA SAMPAIO NETO 2018314113 413 A 7,19
3 JANLUCAS BALBINO DA SILVA 2019301460 412 A 6,93
4 MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DOS SANTOS 2019301307 412 A 6,59

Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA TURMA MÉDIA GERAL
ESTRADAS

1 MAYARA RAIMUNDO DE MORAES 2019303867 512 B 8,13
2 GRAZIELLE SANTOS PASSOS 2019303885 512 B 8,03
3 TALES ALVES DE LIMA 2019313451 522 A 7,80
4 ANDREY WILLIAN ANGELO RIJO 2020307125 511 B 7,80
5 ANNABELLY FRAZÃO DA SILVA 2018310731 513 B 7,79
6 CHAYANNE YASMIN CUNHA CARVALHO 2018310689 513 B 7,31
7 KARINE DE OLIVEIRA LOPES 2018313466 513 B 6,95
8 THYALLE HENRIQUE DO NASCIMENTO COELHO 2018313180 513 B 6,93
9 AUANNA NICOLLY MEDEIROS DE LIMA COSTA 2018313223 513 A 6,70

Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA TURMA MÉDIA GERAL
QUÍMICA

1 MATHEUS VILELA DE CARVALHO 17102502 724 A 8,45
2 DAVI THOMAZ LEÃO 2019307650 722 A 8,43
3 GLINIE MARIANE SOUZA PIMENTEL 2019308344 722 A 8,31

CADASTRO DE RESERVA DOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO E 
SUBSEQUENTES



4 ANA CLARA ALVES SANTOS 2019302912 723 A 8,31
5 TAINÁ MAYARA MOURITS 17105463 714 A 8,20
6 YSADORA DE FARIAS VIANA DÔNIO 2018307674 713 B 8,19
7 DAVYSSON CARLOS DA SILVA GRIGORIO 2019307810 722 B 8,06
8 FÁBIO MARQUES JULIÃO DA SILVA 17102081 714 A 8,05
9 ANA LAURA DE MOURA AZEVEDO 2018306695 713 B 8,00

10 GABRIEL GONSALVES FERREIRA 2020310292 711 B 8,00
11 WEMERSON DO NASCIMENTO SILVA 2018307450 713 B 7,91
12 RICARDO DAVI DA SILVA BARROS 2018306505 713 A 7,80
13 NAELY DE LIMA DA SILVA 2018306354 713 A 7,69
14 LAURA YVILLI SANTOS DE MACENA 2018307843 713 B 7,67
15 GENESSON RYCHARD DA SILVA AMORIM 2019307552 722 A 7,50
16 GABRIEL SANTOS RODRIGUES 2020310523 711 B 7,50
17 SANDRY MARIA DE FARIAS SILVA 17105749 714 A 7,43
18 MARIANA BARBOZA DA SILVA 2019309000 733 A 7,31
19 SABRINA DOS SANTOS FREITAS 17102774 714 A 7,29
20 MELKSEDEK ISMAEL LIMA GOMES SANTOS 2019308620 722 A 7,23
21 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA LIMA 2018308018 723 A 7,12
22 KAYKY AUGUSTO DA SILVA 2018307638 713 B 6,91

Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA TURMA MÉDIA GERAL
INFORMÁTICA PARA INTERNET E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

1 EMANOEL MESSIAS DA SILVA BEZERRA 2019309468 922 A 8,53
2 FAILESMEN EVANDRO DE SOUZA OLIVEIRA 2018309374 913 A 8,51
3 SARAH LETÍCIA CAVALCANTE DA PAZ 2018308368 913 A 8,35
4 LUIZ ANDRÉ VIEIRA ROCHA 2019308685 912 B 8,21
5 PAULO DIEGO DOS SANTOS LIMA 2018309249 913 A 8,14
6 DAVI DA SILVA ROMÃO 2018309481 913 A 8,14
7 THIAGO DE ARAÚJO PEREIRA 2019309163 922 A 8,09
8 JOÃO VÍTOR VIEIRA DE OLIVEIRA 17104505 914 A 8,00
9 FERNANDA ALMEIDA DA SILVA / (GOSTARIA DE D 2018308466 913 A 7,69

10 KARLA CRISTINA DE SOUSA ARAÚJO 2018308401 913 A 7,63
11 LARA DE OLIVEIRA GALDINO DOS SANTOS 2019309870 912 B 7,56
12 VINICIUS ARANDA LIMA DA SILVA 2018308546 913 A 7,25
13 RHAONE MESAQUE FERREIRA TAVARES 2019310585 922 A 6,78
14 ISABELLY LEANDRO DE OLIVEIRA FERNANDES 17104734 913 B 6,73
15 CID LIMA DO NASCIMENTO 16101332 913 A 6,57
16 MATHEUS GAMARRA GALDINO DOS SANTOS. 2020314694 911 B 0,00



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS
EDITAL SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE MEDIADORES VIRTUAIS - CAMPUS MACEIÓ

Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA TURMA MÉDIA GERAL
1 MATHEUS VILELA DE CARVALHO 17102502 724 A 8,45
2 MARIANA GOULART SILVESTRE 2018307093 223 B 8,44
3 DAVI THOMAZ LEÃO 2019307650 722 A 8,43
4 EDVALDO FRANCINO DA SILVA JUNIOR 2020304286 311 A 8,39
5 SARAH LETÍCIA CAVALCANTE DA PAZ 2018308368 913 A 8,35
6 GLINIE MARIANE SOUZA PIMENTEL 2019308344 722 A 8,31
7 ANA CLARA ALVES SANTOS 2019302912 723 A 8,31
8 LUIZ ANDRÉ VIEIRA ROCHA 2019308685 912 B 8,21
9 TAINÁ MAYARA MOURITS 17105463 714 A 8,20

10 JEAN EDUARDO DOS SANTOS MONTEIRO 2019303437 222 A 8,20
11 ANNE KAROLYNE ISIDORO NUNES 2019301503 322 A 8,20
12 YSADORA DE FARIAS VIANA DÔNIO 2018307674 713 B 8,19
13 ARTHUR LUIZ DE MENDONÇA CASSIANO 2019307454 222 B 8,17
14 LARA VIVYANNE RAMOS DE BARROS 2018306917 223 B 8,16
15 PAULO DIEGO DOS SANTOS LIMA 2018309249 913 A 8,14
16 DAVI DA SILVA ROMÃO 2018309481 913 A 8,14
17 MAYARA RAIMUNDO DE MORAES 2019303867 512 B 8,13
18 JEFFERSON SILVA FERREIRA DE LIMA 2019303464 222 A 8,10
19 THIAGO DE ARAÚJO PEREIRA 2019309163 922 A 8,09
20 DAVYSSON CARLOS DA SILVA GRIGORIO 2019307810 722 B 8,06
21 FÁBIO MARQUES JULIÃO DA SILVA 17102081 714 A 8,05
22 GRAZIELLE SANTOS PASSOS 2019303885 512 B 8,03
23 JOÃO VÍTOR VIEIRA DE OLIVEIRA 17104505 914 A 8,00
24 ANA LAURA DE MOURA AZEVEDO 2018306695 713 B 8,00
25 WILLIAN AYSLAN DE SOUZA SILVA 2020306119 321 A 8,00
26 KAUÃ VICTOR DE SOUZA COSTA 2020320940 311 A 8,00
27 GABRIEL GONSALVES FERREIRA 2020310292 711 B 8,00
28 WEMERSON DO NASCIMENTO SILVA 2018307450 713 B 7,91
29 WILLIANY  NICOLE DE LIMA CORREIA 2018307398 223 B 7,88
30 TALES ALVES DE LIMA 2019313451 522 A 7,80
31 RICARDO DAVI DA SILVA BARROS 2018306505 713 A 7,80
32 ANDREY WILLIAN ANGELO RIJO 2020307125 511 B 7,80
33 ANNABELLY FRAZÃO DA SILVA 2018310731 513 B 7,79
34 EDIVANIA MARTINS REGO 17101379 214 B 7,73
35 NAELY DE LIMA DA SILVA 2018306354 713 A 7,69
36 FERNANDA ALMEIDA DA SILVA 2018308466 913 A 7,69
37 LAURA YVILLI SANTOS DE MACENA 2018307843 713 B 7,67
38 KARLA CRISTINA DE SOUSA ARAÚJO 2018308401 913 A 7,63
39 GILSON VITÓRIO DA SILVA FERREIRA  2020305579 321 A 7,62
40 LARA DE OLIVEIRA GALDINO DOS SANTOS 2019309870 912 B 7,56
41 GENESSON RYCHARD DA SILVA AMORIM 2019307552 722 A 7,50
42 GABRIEL SANTOS RODRIGUES 2020310523 711 B 7,50
43 SANDRY MARIA DE FARIAS SILVA 17105749 714 A 7,43
44 MARIANA BARBOZA DA SILVA 2019309000 733 A 7,31
45 CHAYANNE YASMIN CUNHA CARVALHO 2018310689 513 B 7,31
46 SABRINA DOS SANTOS FREITAS 17102774 714 A 7,29
47 VINICIUS ARANDA LIMA DA SILVA 2018308546 913 A 7,25
48 MATHEUS EDUARDO LAURINDO DO REGO 2019300177 412 A 7,25
49 MELKSEDEK ISMAEL LIMA GOMES SANTOS 2019308620 722 A 7,23

CADASTRO DE RESERVA GERAL DOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO 
MÉDIO E SUBSEQUENTES



50 FELIPE DA SILVA BARBOSA 2018304627 223 A 7,22
51 CAUBI DA SILVA SAMPAIO NETO 2018314113 413 A 7,19
52 GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA 2019307249 322 A 7,18
53 RAFAEL DA CONCEIÇÃO 2018304340 313 A 7,12
54 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA LIMA 2018308018 723 A 7,12
55 KARINE FERREIRA DOS SANTOS 2019306072 222 A 7,03
56 KARINE DE OLIVEIRA LOPES 2018313466 513 B 6,95
57 THYALLE HENRIQUE DO NASCIMENTO COELHO 2018313180 513 B 6,93
58 JANLUCAS BALBINO DA SILVA 2019301460 412 A 6,93
59 KAYKY AUGUSTO DA SILVA 2018307638 713 B 6,91
60 NAREL SILVA DE OLIVEIRA 2018304242 313 A 6,87
61 GIOVANIA MARQUES DE OLIVEIRA SILVA 17105161 324 A 6,79
62 RHAONE MESAQUE FERREIRA TAVARES 2019310585 922 A 6,78
63 ISABELLY LEANDRO DE OLIVEIRA FERNANDES 17104734 913 B 6,73
64 AUANNA NICOLLY MEDEIROS DE LIMA COSTA 2018313223 513 A 6,70
65 PEDRO VINÍCIUS FERREIRA DA MOTA 2018305885 223 A 6,67
66 MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DOS SANTOS 2019301307 412 A 6,59
67 CID LIMA DO NASCIMENTO 16101332 913 A 6,57
68 GISELLY CORREIA CAVALCANTE 17100763 213 A 6,57
69 TALITA DA SILVA NASCIMENTO 16103467 213 A 5,46
70 SAMUEL BARROS KNUPP 2020305882 221 A 0,00
71 PEDRO SANTOS BERTOLINO CAFÉ 2020307116 211 A 0,00
72 BÁRBARA VICTÓRIA PEREIRA LIMA 2020304956 211 A 0,00
73 BRENDHA DOS SANTOS CALHEIROS 2020305757 211 A 0,00
74 MATHEUS GAMARRA GALDINO DOS SANTOS. 2020314694 911 B 0,00
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RELAÇÃO DOS ALUNOS CONTEMPLADOS DA GRADUAÇÃO
BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL

Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA MÉDIA GERAL
1 LUCIANO NAZIAZENO OMENA DE QUEIROZ 2019010800 9,45
2 NATHÁLIA LUÍSA DINIZ MENDONÇA 2017007010 8,60
3 ANA CECÍLIA BRAZ BEZERRA 2019008310 8,26
4 LEONARDO JOSÉ DE LIMA BARBOSA 2017005801 8,18
5 DANIEL VINÍCIUS DA SILVA 2019009560 8,03
6 THIAGO SANTOS DE OLIVEIRA 2016006500 7,96
7 ANDERSON GUSTAVO DA SILVA SANTOS 2017005810 7,93
8 ANY BEATRIZ HOLANDA DOS SANTOS 2019009514 6,96
9 MARCELO AUGUSTO SANTOS SILVA 2018006661 6,72

BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA MÉDIA GERAL

1 PAULO HENRIQUE DE LIRA JÚNIOR 2020004753 7,17
2 EMYLLE CHRYSTINNE DA SILVA EUZÉBIO 2018000120 7,02
3 JOSÉ ERNANDES LOPES DA SILVA JÚNIOR 201403256 6,62
4 EVELLYN DAYANE SANTOS DE OLIVEIRA 2018006803 5,64
5 GINALDO ANDRADE JUNIOR 2018005430 3,17
6 REIGILEIDE VIEIRA FERRAZ 2019001884 8,57
7 ISABELLA SOTERO TEIXEIRA DOS SANTOS 2017002971 8,45
8 ANTÔNIO CARLOS SILVA DOS SANTOS 2019002021 8,18

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA MÉDIA GERAL

1 RENATA DOS SANTOS BERNARDINO 2020007998 9,00
2 KÁTIA REGINA BARROS DA SILVA 2017003960 8,88
3 ERIC SANTOS ACIOLI DA SILVA 2017005347 8,54
4 CKYLTISON HENRIQUE ROZENDO CIRILO 2017003816 7,99

LICENCIATURA EM LETRAS / LÍNGUA PORTUGUESA
Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA MÉDIA GERAL

1 GUILHERME HONORATO ANDRADE DE SOUZA 2016000524 8,79
2 JENIFFER DA SILVA SANTOS 2020003934 8,75
3 BÁRBARA SOARES LOBO 2017003020 8,65
4 MATHEUS MARCELINO DOS SANTOS 2019001982 8,60

LICENCIATURA EM FÍSICA
Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA MÉDIA GERAL

1 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA 2018002733 8,32
2 NICOLAS HENRIQUE DA SILVA SANTOS 2018003276 8,11
3 VITOR GABRIEL SANTOS DA SILVA 2018003374 7,69

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA
Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA MÉDIA GERAL

1 JENNEFER ALINE LIMA BARBOSA 2020003961 9,43
2 JONATHAN WILLAMS LINS DE ATAIDE LIMA 2019000887 8,41
3 TENIRTO ROZENDO QUINTINO 2019007162 7,93
4 RENATA LÚCIA SÁ MOREIRA 2017000260 7,58

LICENCIATURA EM QUÍMICA
Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA MÉDIA GERAL

1 JONATHAN AUGUSTO DA SILVA 2018001290 9,46
2 CAMILA SILVA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 2020003783 9,25



3 CARLOS HENRIQUE ARAÚJO DE OLIVEIRA 2017001992 8,81
4 JAIANE NASCIMENTO DA SILVA 2017001491 8,07

 TECNOLÓGICO EM DESIGN DE INTERIORES
Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA MÉDIA GERAL

1 MIRTIS KAROLAYNE ALVES MENDES 2019001070 9,58
2 MYLLENA KARLA SANTOS AZEVEDO 2019010785 9,45
3 ELOISA LEMOS PESSOA 2017002659 8,56
4 ANGÉLICA BASILIO DE SANTANA 2019009873 7,55
5 LUANA VANIELLY DA SILVA LIMA 2018000659 7,23

TECNOLOGIA DE ALIMENTOS
Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA MÉDIA GERAL

1 CRISTIAN BERNARDINO DA SILVA SANTOS 2018004451 5,94
2 LUANA KAYSE FERREIRA DOS SANTOS DIAS 2020009820 0,00
3 JOSÉ RAFAEL RODRIGUES LIMA 2020004619 0,00

TECNOLÓGICO EM GESTÃO DO TURISMO
Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA MÉDIA GERAL

1 YOLANDA SILVA DE MENDONÇA 2017005660 8,63
2 ANA ALICE SALES SILVA 2017005365 7,78
3 ANDREZA RAYANE DOS SANTOS 2017003137 8,15
4 LILIANE DOS SANTOS AVELINO 2020004163 7,95
5 ANA CAROLINA ALBUQUERQUE CARDOSO SOARES 2017002962 7,69

TECNOLÓGICO EM HOTELARIA
Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA MÉDIA GERAL

1 MAYARA VICTORIA FERREIRA LIMA 2020005302 8,83
2 RENISSON DE SANTANA BARBOSA 2020010779 8,20
3 RUANE MARIA SILVA SANTOS 2018007711 8,10
4 LÍVIA MARIA MENESES DIAS 2020005062 4,13
5 PEDRO EDUARDO MONTEIRO DA SILVA 2020014197 0,00
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CADASTRO DE RESERVA POR CURSO DA GRADUAÇÃO
BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL

Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA MÉDIA GERAL
1 OSMARIO EMANUEL DA SILVA BARROS 2017007000 6,49
2 VICTORIA KAROLINY DA ROCHA BRANDÃO 2019001740 6,36
3 FÁBIO CRYSTIAN PEIXOTO NUNES 2018000701 6,22

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA MÉDIA GERAL

1 BRUNA SUÉLLE TELES CIPRIANO 2019002451 7,56
2 BRUNO FLORENÇO VASCONCELOS 2018001208 7,26
3 LEYDIANE ALEXANDRA ARAÚJO PATRÍCIO FELICIANO 2016002636 7,18
4 MARIANA BARBOSA BRASIL 2018001324 7,09
5 CICERO JACINTO DA SILVA NETO 2018001182 6,63
6 ANA CLEDJA DA SILVA FERREIRA 2019005613 5,72
7 FRANCISCA NOELMA FREITAS DA SILVA 201205859 3,85
8 WESLEY ALOISIO DE FARIAS SANTOS 2020008752 0,00
9 VICTORIA MARIA FEIJÓ DOS SANTOS 2020009910 0,00

10 RAYSSA YMMANUELLE FERRAZ DE MELO 2020010017 0,00
LICENCIATURA EM LETRAS / LÍNGUA PORTUGUESA

Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA MÉDIA GERAL
1 ERICK ROBERT FERREIRA DA SILVA 2016000275 7,55
2 REBECA LINS DE MELO 201406150 4,22
3 PAULO DIEGO CASSIANO NEVES 2020004922 0,00

LICENCIATURA EM FÍSICA
Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA MÉDIA GERAL

1 WESLLEY DE CARVALHO SILVA 2019000395 6,23
LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA MÉDIA GERAL
1 FABIANA DE ALBUQUERQUE SILVA 2019001267 7,46
2 THIAGO LINO TEIXEIRA BEZERRA 2020006337 6,29

LICENCIATURA EM QUÍMICA
Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA MÉDIA GERAL

1 JÉSSICA HIGINO DE SOUZA 2019001294 7,43
2 WELLINGTON MANOEL DA SILVA 2018001511 7,17
3 CÂNDIDA CAROLINE DA SILVA BARBOSA 2018004531 5,90
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CADASTRO DE RESERVA GERAL DA GRADUAÇÃO
Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA MÉDIA GERAL

1 BRUNA SUÉLLE TELES CIPRIANO 2019002451 7,56
2 ERICK ROBERT FERREIRA DA SILVA 2016000275 7,55
3 FABIANA DE ALBUQUERQUE SILVA 2019001267 7,46
4 JÉSSICA HIGINO DE SOUZA 2019001294 7,43
5 BRUNO FLORENÇO VASCONCELOS 2018001208 7,26
6 LEYDIANE ALEXANDRA ARAÚJO PATRÍCIO FELICIANO 2016002636 7,18
7 WELLINGTON MANOEL DA SILVA 2018001511 7,17
8 MARIANA BARBOSA BRASIL 2018001324 7,09
9 CICERO JACINTO DA SILVA NETO 2018001182 6,63

10 OSMARIO EMANUEL DA SILVA BARROS 2017007000 6,49
11 VICTORIA KAROLINY DA ROCHA BRANDÃO 2019001740 6,36
12 THIAGO LINO TEIXEIRA BEZERRA 2020006337 6,29
13 WESLLEY DE CARVALHO SILVA 2019000395 6,23
14 FÁBIO CRYSTIAN PEIXOTO NUNES 2018000701 6,22
15 CÂNDIDA CAROLINE DA SILVA BARBOSA 2018004531 5,90
16 ANA CLEDJA DA SILVA FERREIRA 2019005613 5,72
17 REBECA LINS DE MELO 201406150 4,22
18 FRANCISCA NOELMA FREITAS DA SILVA 201205859 3,85
19 WESLEY ALOISIO DE FARIAS SANTOS 2020008752 0,00
20 VICTORIA MARIA FEIJÓ DOS SANTOS 2020009910 0,00
21 RAYSSA YMMANUELLE FERRAZ DE MELO 2020010017 0,00
22 PAULO DIEGO CASSIANO NEVES 2020004922 0,00


